
*MUBLX00EMGXK*
MUBLX00EMGXK

M ě s t s k ý ú ř a d B l a t n á
Odbor dopravy
tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná
tel.: 383 416 220

Váš dopis zn.
Ze dne: 04.06.2025
Spisová zn.: MUBL 8231/2025/OD
Číslo jednací: MUBL 8581/2025
Vyřizuje: Jan Valášek
Telefon: 383 416 220
e-mail: valasek@mesto-blatna.cz
Datum: 11.06.2025

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Blatná, odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,
v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ustanoveními § 77 odst. 1
písm. c), odst. 2 písm. b), odst. 3, odst. 5 a odst. 6 zákona o silničním provozu, za
subsidiárního využití části ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále
jen „správní řád“), na základě žádosti společnosti Silnice Klatovy a.s., IČ: 453 57 307,
Vídeňská 190, 339 01 Klatovy (dále jen „žadatel“) ze dne 04.06.2025 a po předchozím
písemném vyjádření PČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního
inspektorátu Strakonice, č.j. KRPC-66333-2/ČJ-2025-020706 ze dne 28.05.2025,

stanovuje žadateli

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích,

na silnici č. II/177, na místní komunikaci v úseku mezi křižovatkami se sil. II/177 a I/20
(u ZŠ) v obci Lnáře a na veřejně přístupné komunikaci – výjezdu od čerpací stanice
pohonných hmot v obci Lnáře.

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá:

a.) Ve vyznačení úplných uzavírek místní komunikace na pozemcích parc.č. 1582/6
a 1234/40 v k.ú. Lnáře a úplné uzavírky veřejně přístupné účelové komunikace
(výjezdu od čerpací stanice pohonných hmot na výše uvedenou místní komunikaci) na
pozemku parc.č. 1234/19 v k.ú. Lnáře.

b.) Ve vyznačení provizorního výjezdu od čerpací stanice pohonných hmot na silnici
I/20.

Silnice Klatovy a.s.
Vídeňská 190
339 01 Klatovy



Č.j. MUBL 8581/2025 -2-

c.) V označení dočasného přemístění autobusové zastávky Lnáře, střed. Zastávka pro
směr jízdy Blatná (linky 380762 a 380769), Nepomuk (linka 340303) a Jindřichův
Hradec (linka 340303) bude dočasně přemístěna na silnici II/177 u hotelu Na Panské,
dle DIO. Zastávka pro směr jízdy Předmíř (linka 380769) a Mladý Smolivec, Radošice
(linka 380762) bude dočasně přemístěna na silnici II/177 – do parkovacího pásu před
prodejnou COOP, dle DIO.

Uzavírky komunikací a související dopravní opatření budou vyznačeny pomocí následujících
dopravních značek a zařízení:

A 6b Zúžená vozovka z jedné strany
A 15 Práce na silnici
B 1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech s dodatkovými tabulkami E 13

s textem „mimo vozidel stavby“
B 20a Nejvyšší dovolená rychlost
B 28 Zákaz zastavení s dodatkovými tabulkami E 13 s textem „Platí od 30.06.2025“,

resp. „Mimo bus“ (tato tabulka bude umístěna pod značkou B 28 v místě
náhradní zastávky na silnici II/177)

C 2b Přikázaný směr jízdy vpravo
P 6 Stůj, dej přednost v jízdě
IJ 4b Označník zastávky
IP 10a Slepá pozemní komunikace
IP 12 Vyhrazené parkoviště – stávající značka bude přemístěna dle DIO
IS 11c Směrová tabule pro vyznačení objížďky
Z 2 Zábrana pro označení uzavírky
Z 4a,b Směrová deska se šikmými pruhy se sklonem vlevo/vpravo
E 8a Dodatková tabulka Začátek úseku
E 8b Dodatková tabulka Průběh úseku

Umístění jednotlivých dopravních značek bude provedeno podle schváleného dopravně
inženýrského opatření (DIO), které jsou přílohou tohoto stanovení.

Termín přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:
01.07. – 31.08.2025

Další podmínky stanovení přechodné úpravy provozu:

1.) Přechodná úprava bude vyznačena dle Zásad pro přechodné dopravní značení na
pozemních komunikacích TP 66. Značení musí být v souladu s normou ČSN EN 12899
Svislé dopravní značení. Dále musí značení odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb.,
v platném znění, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. To
mimo jiné znamená, že dopravní značky musí být umístěny na červenobíle pruhovaných
sloupcích nebo stojáncích a spodní okraj musí být umístěn nejméně 600 mm nad
vozovkou. Dopravní značky musí být umístěny po pravé straně komunikací pro daný
směr jízdy tak, aby jejich nejbližší část byla umístěna minimálně 500 mm od zpevněného
kraje komunikace (výjimečně v obci 300 mm) a maximálně 2000 mm.

2.) Dopravní značení bude umístěno nejpozději před zahájením stavebních prací. Značení
bude provedeno a instalováno odbornou firmou a umístěno v souladu s TP 65 a TP 66



Č.j. MUBL 8581/2025 -3-

a s ohledem na stávající dopravní značení (nutnost zachování požadovaného minimálního
odstupu dopravních značek v obci – nejméně 10 m). Společné umístění DZ na jednom
sloupku musí odpovídat požadavkům TP.

3.) Dopravní značky B 28 (zákaz zastavení) s dodatkovými tabulkami E 13 s textem
„Platí od 30.06.2025“ a E 8a/b (začátek úseku / průběh úseku) budou umístěny na
dotčené místní komunikaci dle DIO s dostatečným předstihem před zahájením
prací, doporučujeme minimálně 7 dní předem.

4.) Pracovní místa a výkopy budou z obou stran příjezdu v době snížené viditelnosti
osvíceny výstražnými světly.

5.) Dopravní značení, které bude v rozporu s DIO, musí být dočasně zneplatněno. Dočasné
zneplatnění dopravních značek bude provedeno v souladu s ustanovením § 3 odst. 8
vyhlášky č. 294/2015 Sb., v platném znění, tj. značky budou škrtnuty oranžovo-černými
pruhy nebo překryty červeným křížem anebo zneplatněny jiným způsobem, např.
zakrytím či demontáží činné plochy značek.

6.) Výjezd od čerpací stanice pohonných hmot bude zajištěn dočasným odstraněním
silničních obrub a provizorním zpevněním zeleného pásu oddělujícího prostor čerpací
stanice od silnice č. I/20. Výjezd na silnici č. I/20 bude umožněn pouze směrem vpravo
(tj. na Plzeň). Bezprostředně po ukončení uzavírky komunikací budou silniční obruby
a zelený pás uvedeny do původního stavu.

7.) V případě dopravních komplikací na přilehlých pozemních komunikacích bude provoz
řízen dostatečným počtem proškolených, ustrojených a vybavených osob (§ 20 vyhlášky
č. 294/2015 Sb. v platném znění).

8.) Žadatel zajistí vhodným způsobem informování vlastníků a uživatelů sousedních
nemovitostí o omezení dopravního přístupu po dobu provádění prací. Pěší přístup k
jednotlivým nemovitostem musí být zajištěn vždy.

9.) V průběhu aplikace dopravně inženýrského opatření je nutno použité dopravní značení
průběžně kontrolovat a udržovat v bezvadném stavu.

10.) Bezprostředně po ukončení úplné uzavírky komunikace musí být dopravní značení
a zařízení vyznačující uzavírku odstraněno a bude obnoveno původní dopravní značení.

11.) PČR DI Strakonice si vyhrazuje právo vyjádření změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat změna situace v silničním provozu, nebo z důvodu veřejného zájmu.

Důvody stanovení přechodné úpravy provozu:

Důvodem stanovení přechodné úpravy provozu je úplná uzavírka místní komunikace
a veřejně přístupné účelové komunikace v obci Lnáře, při provádění rekonstrukce
komunikace a chodníků v úseku u základní školy. Uzavírka komunikací je povolena
rozhodnutím odboru dopravy MěÚ Blatná ze dne 11.06.2025 č.j. MUBL 8580/2025.

Odůvodnění:

Dne 04.06.2025 obdržel odbor dopravy MěÚ Blatná (dále jen „správní orgán“) od žadatele
žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, v rozsahu
uvedeném ve výroku tohoto opatření.

Důvodem žádosti je provádění stavby rekonstrukce komunikace a chodníků v úseku u
základní školy v obci Lnáře. Práce si vyžádají povolení uzavírky komunikací, o které žadatel
současně též požádal.



Č.j. MUBL 8581/2025 -4-

K žádosti bylo doloženo souhlasné stanovisko Policie ČR, Dopravního inspektorátu
Strakonice č.j. KRPC-66333-2/ČJ-2025-020706 ze dne 28.05.2025, vyžadované podle
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu. Dopravní inspektorát
Strakonice ve stanovisku sděluje, že s návrhem přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích souhlasí za podmínek, které jsou zohledněny ve výroku tohoto opatření.

Protože zákazové a příkazové dopravní značky, jejichž užití je povoleno tímto stanovením,
budou ukládat účastníkům silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu
na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava provozu v souladu
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu formou opatření obecné povahy.

Správní orgán posoudil předložený návrh stanovení přechodné úpravy provozu
podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu, dle kterého se dopravní značky,
světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat
jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost
provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Užití navržených
dopravních značek vyhodnotil správní orgán z uvedených hledisek jako nezbytné. Vzhledem
k rozsahu rekonstrukce není možné práce provést jinak, než při úplné uzavírce komunikace.
Požadovaný termín přechodné úpravy provozu odpovídá rozsahu stavby. Termín prací
v měsících červenec – srpen je zvolen vhodně s ohledem na skutečnost, že práce proběhnou
v prostoru před základní školou.

Jelikož podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se v případě stanovení přechodné
úpravy provozu na pozemních komunikacích nedoručuje návrh opatření obecné povahy
a nevyzývají se dotčené osoby k podávání námitek nebo připomínek, přistoupil správní orgán
přímo k vydání tohoto opatření obecné povahy, kterým stanovil přechodnou úpravu provozu
na pozemních komunikacích v rozsahu uvedeném ve výroku a za použití citovaných právních
předpisů.

Toto opatření bude zveřejněno na úřední desce správního orgánu a dále na úřední desce
Obecního úřadu Lnáře, neboť opatření se vztahuje k provozu v zastavěném území této obce.

Upozornění:

Toto stanovení nenahrazuje stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/20, které bylo
vydáno odborem dopravy a SH Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 29.05.2025 č.j.
KUJCK 66467/2025.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 podat opravný prostředek
(nelze se proti němu odvolat). Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle
ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení.

Ve smyslu ustanovení § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném
znění, je možný též soudní přezkum opatření obecné povahy. Do opatření obecné povahy
a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u zdejšího správního orgánu.

Toto opatření obecné povahy nabývá (ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním
provozu) účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce
Městského úřadu Blatná, který opatření vydal.



Č.j. MUBL 8581/2025 -5-

Ing. Jan Valášek
vedoucí odboru dopravy

Příloha: dopravně inženýrské opatření (DIO)

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce
Městského úřadu Blatná a na úřední desce Obecního úřadu Lnáře, vč. zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude opatření obecné povahy zasláno zpět
Městskému úřadu Blatná, odboru dopravy.

Vyvěšeno dne ............................................ Sejmuto dne................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Obdrží:

Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy (datovou schránkou)
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice (datovou schránkou)
Obec Lnáře, Lnáře 74, 387 42 Lnáře (datovou schránkou) – žádáme o vyvěšení veřejné
vyhlášky
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., odštěpný závod BENZINA, Milevská 2095/58, 140 00 Praha
(datovou schránkou)
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI Strakonice (datovou schránkou)

Ostatní dotčené osoby:
veřejnou vyhláškou


	 
	 
	 
	 
	
	stanovuje  žadateli
	 přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích,





		2025-06-11T06:14:03+0000




